

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Jurcewicza
na 33. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 maja 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej oraz do ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana Zdrojewskiego

Szanowna Pani Minister!
Szanowny Panie Ministrze!

Pragnę zwrócić się do Państwa z prośbą o umieszczenie na liście projektów indywidualnych Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” projektu „Kamienne Piekło KL Gross-Rosen II”, realizowanego przez Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy.

Projekt „Kamienne Piekło KL Gross-Rosen II” stanowi unikatową koncepcję architektoniczno-przestrzenną zagospodarowania historycznych kamieniołomów granitu na terenie byłego hitlerowskiego obozu koncentracyjnego Gross-Rosen i upamiętnienia ofiar hitlerowskich zbrodni, zasługuje na pełne wsparcie i rychłą realizację. Tak znaczna inwestycja wymaga dofinansowania tego przedsięwzięcia ze środków publicznych.

Z wielkim zainteresowaniem zapoznałem się szczegółowo z koncepcją projektu, jego konstrukcją artystyczną i przesłaniem historycznym. Projekt ma ogromny walor promocyjny i potencjał edukacyjno-promocyjny. Żywię głębokie przekonanie, że decyzja o jego realizacji będzie dobrze służyła społeczności Dolnego Śląska, Polski i międzynarodowej.

Nieczęsto zdarza się mieć do czynienia z koncepcją tak moralnie oczywistą.

„Kamienne Piekło KL Gross-Rosen II” to przedsięwzięcie na wskroś nowoczesne, starannie zaplanowane, o unikatowej wartości artystycznej i sile wyrazu. Po zakończeniu realizacji będzie wzmacniało przekaz prawdy historycznej, ma też szansę stać się prawdziwą atrakcją turystyczną oraz nośnikiem intensywnej, nowoczesnej i bardzo przekonującej działalności edukacyjno-oświatowej skierowanej do mieszkańców regionu, kraju oraz społeczności międzynarodowej, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży polskiej, izraelskiej i niemieckiej.

Mojej rekomendacji dla projektu „Kamienne Piekło KL Gross-Rosen II” udzielam z pełnym przekonaniem. Będę zobowiązany za podjęcie decyzji umożliwiających rychłe rozpoczęcie fazy realizacyjnej tego przedsięwzięcia.

Łączę wyrazy szacunku
Stanisław Jurcewicz